
Uplatnění absolventů vysokých
škol v ČR na pracovním trhu

Compiled 28.6.2014 22:15:47 by Document Globe ®   1

Uplatnění absolventů vysokých škol v ČR na pracovním trhu
Lidové noviny, 6.4.2010, rubrika: Akademie, strana: 33
Absolventi a nezaměstnaní absolventi 2009 podle vysokých škol a fakult. Tabulka zachycuje absolventy vysokých škol,
kteří ukončili studium (úspěšně vykonali poslední státní zkoušku) v období od 1. 5. 2008 do 30. 4. 2009.
název školy studentů celkem studují dále
Vysoké školy celkem 69508 44,4 %
Veřejné vysoké školy 61231 44,9 %
Univerzita Karlova v Praze 6835 35,6 %
1. lékařská fakulta 412 19,7 %
3. lékařská fakulta 239 21,3 %
2. lékařská fakulta 204 21,6 %
Lékařská fakulta v Plzni 168 2,4 %
Lékařská fakulta v Hradci Králové 283 11,0 %
Farmaceutická Králové fakulta v Hradci 295 25,4 %
Filozofická fakulta 1073 35,7 %
Právnická fakulta 564 9,0 %
Fakulta sociálních věd 578 59,9 %
Katolická teologická fakulta 112 54,5 %
Evangelická teologická fakulta 64 35,9 %
Husitská teologická fakulta 89 41,6 %
Přírodovědecká fakulta 952 63,1 %
Matematicko-fyzikální fakulta 496 63,9 %
Pedagogická fakulta 533 13,1 %
Fakulta tělesné výchovy a sportu 482 28,4 %
Jihočeská univerzita České Budějovice 2147 38,7 %
Zdravotně sociální fakulta 488 42,0 %
Filozofická fakulta 65 63,1 %
Zemědělská fakulta 269 27,1 %
Teologická fakulta 181 35,4 %
Biologická fakulta 186 68,8 %
Pedagogická fakulta 582 23,5 %
Ekonomická fakulta 375 48,8 %
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n. L. 1389 37,5 %
Filozofická fakulta 55 67,3 %
Fakulta a managementu výrobních technologií 49 55,1 %
Pedagogická fakulta 522 9,0 %
Přírodovědecká fakulta 56 75,0 %
Fakulta sociálně ekonomická 492 50,8 %
Fakulta životního prostředí 161 57,1 %
Fakulta umění a designu 54 48,1 %
Masarykova univerzita v Brně 6858 47,1 %
Lékařská fakulta 474 22,2 %
Filozofická fakulta 1459 58,6 %
Právnická fakulta 720 18,9 %
Fakulta sociálních studií 733 59,3 %
Přírodovědecká fakulta 721 71,6 %
Fakulta informatiky 312 67,3 %
Pedagogická fakulta 1658 37,3 %
Fakulta sportovních studií 283 56,5 %
Ekonomicko-správní fakulta 498 38,8 %



Compiled 28.6.2014 22:15:47 by Document Globe ®   2

Univerzita Palackého v Olomouci 3392 34,3 %
Lékařská fakulta 283 17,3 %
Filozofická fakulta 971 46,5 %
Právnická fakulta 187 6,4 %
Cyrilometodějská teologická fakulta 157 25,5 %
Přírodovědecká fakulta 588 65,3 %
Pedagogická fakulta 859 13,2 %
Fakulta tělesné kultury 347 33,1 %
Veterinár. Brno a farmaceut. univerzita 411 28,0 %
Fakulta veterinárního lékařství 107 6,5 %
Fakulta veter. hygieny a ekologie 191 48,7 %
Farmaceutická fakulta 113 13,3 %
Ostravská univerzita v Ostravě 2213 29,6 %
Zdravotně sociální fakulta 269 26,0 %
Filozofická fakulta 515 33,0 %
Přírodovědecká fakulta 419 49,2 %
Pedagogická fakulta 932 18,3 %
Fakulta umění 78 47,4 %
Univerzita Hradec Králové 1536 31,0 %
Pedagogická fakulta 1075 24,5 %
Fakulta informatiky a managementu 372 44,1 %
Filozofická fakulta 89 55,1 %
Slezská univerzita v Opavě 1259 53,7 %
Filozoficko-přírodovědecká fakulta 573 45,7 %
Obchodně v Karviné podnikatelská fakulta 671 60,4 %
České vysoké učení technické v Praze 4252 50,4 %
Fakulta stavební 1509 56,4 %
Fakulta strojní 420 29,3 %
nezaměstnaní míra nezaměstnanosti
1114 3,1 %
999 3,1 %
47 1,6 %
1 0,3 %
2 2,1 %
0 0,0 %
0 0,0 %
5 4,0 %
0 0,0 %
8 2,0 %
3 0,4 %
2 2,6 %
1 2,0 %
0 0,0 %
2 7,7 %
16 4,8 %
1 0,6 %
2 1,3 %
4 2,0 %
48 4,4 %
6 2,5 %
4 25,0 %
11 7,1 %
10 9,4 %
4 8,6 %
6 2,0 %
7 3,6 %
38 3,8 %
0 0,0 %
0 0,0 %
16 3,4 %
1 2,3 %
13 4,1 %
4 5,8 %



Compiled 28.6.2014 22:15:47 by Document Globe ®   3

3 10,7 %
81 2,3 %
3 0,8 %
23 4,0 %
4 0,9 %
5 1,7 %
10 4,9 %
4 4,9 %
22 2,0 %
6 4,9 %
4 1,3 %
62 2,6 %
3 0,9 %
13 2,3 %
2 0,6 %
3 2,6 %
16 7,8 %
21 2,3 %
4 1,3 %
9 2,7 %
1 1,0 %
8 7,1 %
0 0,0 %
58 2,9 %
3 1,0 %
21 4,6 %
20 7,5 %
10 0,9 %
4 7,3 %
34 3,6 %
25 3,1 %
9 5,8 %
0 0,0 %
45 6,0 %
22 5,5 %
22 6,0 %
34 2,8 %
10 2,6 %
8 5,1 %
název školy studentů celkem studují dále
Fakulta elektrotechnická 1328 46,9 %
Fakulta dopravní 295 61,4 %
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 220 69,1 %
Fakulta architektury 292 53,4 %
Fakulta biomedicínského inženýrství 64 59,4 %
Vysoká v Praze škola chemicko-technologická 856 62,7 %
Fakulta chemické technologie 236 58,5 %
Fakulta technologie ochrany prostředí 103 61,2 %
Fakulta technologie potrav. a biochem. 354 70,6 %
Fakulta chemicko-inženýrská 139 54,7 %
Západočeská univerzita v Plzni 3332 42,0 %
Fakulta strojní 182 50,0 %
Fakulta elektrotechnická 528 48,7 %
Fakulta právnická 374 16,0 %
Fakulta filozofická 697 52,5 %
Fakulta pedagogická 639 27,7 %
Fakulta ekonomická 528 42,0 %
Fakulta aplikovaných věd 325 59,4 %
Technická univerzita v Liberci 1469 38,7 %
Fakulta strojní 150 35,3 %
Fakulta studií mechatron. a meziobor. inž. 187 55,6 %
Hospodářská fakulta 394 48,5 %
Fakulta textilní 294 37,8 %



Compiled 28.6.2014 22:15:47 by Document Globe ®   4

Fakulta pedagogická 400 20,8 %
Fakulta umění a architektury 44 61,4 %
Univerzita Pardubice 1837 50,5 %
Fakulta restaurování 17 35,3 %
Fakulta filozofická 364 53,0 %
Fakulta chemicko-technologická 376 55,1 %
Fakulta ekonomicko-správní 520 48,8 %
Dopravní fakulta Jana Pernera 405 48,6 %
Fakulta zdravotnických studií 93 21,5 %
Fakulta elektrotechniky a informatiky 62 82,3 %
Vysoké učení technické v Brně 4931 53,1 %
Fakulta stavební 1258 50,3 %
Fakulta strojního inženýrství 1041 52,4 %
Fakulta tech. elektrotechniky a komunikač. 1059 56,4 %
Fakulta informačních technologií 446 61,9 %
Fakulta chemická 268 51,1 %
Fakulta architektury 150 58,0 %
Fakulta výtvarných umění 65 50,8 %
Fakulta podnikatelská 641 48,5 %
VŠ báňská -TU Ostrava 4875 51,6 %
Fakulta stavební 349 51,9 %
Fakulta bezpečnostního inženýrství 431 57,1 %
Fakulta strojní 525 52,4 %
Fakulta elektrotechniky a informatiky 687 58,2 %
Hornicko-geologická fakulta 739 50,1 %
Fakulta inženýrství metalurgie a materiál. 459 52,5 %
Ekonomická fakulta 1685 47,6 %
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2696 46,5 %
Fakulta technologická 416 62,5 %
Fakulta managementu a ekonomiky 825 41,7 %
Fakulta multimediálních komunikací 299 45,5 %
Fakulta aplikované informatiky 346 58,1 %
Fakulta humanitních studií 810 38,5 %
Vysoká škola ekonomická v Praze 3653 55,1 %
Fakulta financí a účetnictví 568 60,4 %
Fakulta mezinárodních vztahů 945 51,0 %
Fakulta podnikohospodářská 817 54,1 %
Fakulta informatiky a statistiky 475 56,0 %
Fakulta národohospodářská 551 59,5 %
Fakulta managementu v Jindř. Hradci 297 50,5 %
Česká zemědělská univerzita v Praze 4262 44,2 %
Provozně ekonomická fakulta 2430 35,5 %
Fakulta a přírod. agrobiologie, zdrojů potravin. 666 60,2 %
Technická fakulta 391 50,1 %
Fakulta lesnická a dřevařská 213 62,9 %
Fakulta životního prostředí 404 55,4 %
Mendelova v Brně zem. a les. univerzita 2296 53,9 %
nezaměstnaní míra nezaměstnanosti
13 2,7 %
0 0,0 %
1 0,0 %
2 3,7 %
0 0,0 %
10 3,1 %
4 6,1 %
1 2,5 %
3 2,9 %
2 3,2 %
62 4,0 %
3 4,4 %
5 2,6 %
3 1,6 %
23 9,1 %



Compiled 28.6.2014 22:15:47 by Document Globe ®   5

16 4,1 %
12 4,6 %
0 0,0 %
36 3,9 %
3 3,1 %
4 3,6 %
4 1,5 %
15 8,2 %
9 2,2 %
1 5,9 %
30 3,2 %
2 27,3 %
8 4,1 %
10 5,3 %
7 3,0 %
2 0,5 %
1 1,4 %
0 0,0 %
65 2,6 %
6 1,1 %
19 2,8 %
14 3,0 %
1 0,6 %
9 6,9 %
3 3,2 %
1 3,1 %
12 3,0 %
106 3,5 %
2 0,6 %
8 3,8 %
8 2,4 %
6 1,7 %
16 3,0 %
12 4,1 %
54 4,6 %
61 3,9 %
19 11,5 %
15 2,5 %
8 4,9 %
12 7,6 %
7 1,4 %
32 3,3 %
3 2,2 %
9 3,2 %
7 2,4 %
5 5,7 %
3 1,3 %
5 5,4 %
48 2,9 %
21 1,8 %
8 3,8 %
4 4,1 %
0 0,0 %
7 6,1 %
63 5,8 %
název školy studentů celkem studují dále
Provozně ekonomická fakulta 802 54,6 %
Agronomická fakulta 713 53,4 %
Lesnická a dřevařská fakulta 461 55,3 %
Zahradnická fakulta 320 50,9 %
Akademie múzických umění v Praze 269 45,4 %
Hudební fakulta 105 56,2 %
Divadelní fakulta 97 32,0 %



Compiled 28.6.2014 22:15:47 by Document Globe ®   6

Filmová a televizní fakulta 67 47,8 %
Akademie výtvarných umění v Praze 36 0,0 %
Vysoká škola uměleckoprůmyslová
v Praze 61 4,9 %
Janáčkova akademie múzic. umění
v Brně 156 39,7 %
Hudební fakulta 69 50,7 %
Divadelní fakulta 87 31,0 %
Vysoká škola polytechnická Jihlava 210 41,0 %
Soukromé vysoké školy 8277 40,9 %
Bankovní institut 579 37,1 %
Evropský polytechnický institut 228 14,0 %
Vysoká škola hotelová v Praze 444 38,1 %
Vysoká škola finanční a správní 1204 45,4 %
Vysoká škola Karlovy Vary 272 43,4 %
ŠKODA AUTO a.s. Vysoká škola 93 47,3 %
Lit. akademie (Soukr. VŠ J.
Škvoreckého) 68 20,6 %
Vysoká škola podnikání 628 44,9 %
Vysoká škola aplikovaného práva 116 62,9 %
Vysoká škola v Plzni 114 17,5 %
University of New York in Prague 40 12,5 %
VŠ manažerské informatiky
a ekonomiky 56 44,6 %
VŠ mezinárodních a veřejných vztahů 122 39,3 %
Středočeský vysokoškolský institut 93 51,6 %
Academia Rerum Civilium 86 17,4 %
VŠ evropských a regionálních studií 141 34,8 %
VŠ TV a sportu Palestra 62 43,5 %
Newton College 51 39,2 %
Vysoká škola logistiky 117 51,3 %
Vysoká škola zdravotnická 141 6,4 %
Soukromá VŠ ekonomických studií 86 48,8 %
Vysoká škola obchodní v Praze 558 39,6 %
AKADEMIE STING 336 25,0 %
Metropolitní univerzita Praha 431 50,8 %
Univerzita Jana Amose Komenského 1681 46,0 %
Vysoká škola Karla Engliše v Brně 77 37,7 %
Anglo-americká vysoká škola 38 34,2 %
Pražská VŠ psychosociálních studií 27 40,7 %
Soukromá vysoká škola ekonomická
Znojmo 46 54,3 %
Moravská vysoká škola Olomouc 63 30,2 %
nezaměstnaní míra nezaměstnanosti
15 3,6 %
30 9,0 %
16 7,8 %
2 1,3 %
1 0,7 %
0 0,0 %
0 0,0 %
1 2,9 %
1 8,3 %
3 8,6 %
4 3,2 %
0 0,0 %
4 5,0 %
21 15,3 %
115 2,7 %
3 1,1 %
9 3,6 %
15 5,1 %
15 3,2 %



Compiled 28.6.2014 22:15:47 by Document Globe ®   7

12 5,8 %
1 4,1 %
1 5,6 %
9 1,4 %
4 7,0 %
2 2,1 %
0 0,0 %
0 0,0 %
2 5,4 %
5 11,1 %
1 1,4 %
5 7,6 %
1 2,9 %
0 0,0 %
3 3,5 %
1 0,0 %
1 6,8 %
7 2,7 %
4 1,6 %
2 1,9 %
3 0,6 %
3 6,3 %
1 8,0 %
1 6,3 %
0 0,0 %
3 4,5 %
Vysvětlivky k tabulce Tabulka zachycuje absolventy vysokých škol, kteří ukončili studium (úspěšně vykonali poslední
státní zkoušku) v období od 1. 5. 2008 do 30. 4. 2009.
Dále studují = Absolventi vysokých škol, kteří v období od 1. 5. 2008 do 30. 4. 2009 ukončili studium a kteří zahájili další
studium na stejné nebo jiné vysoké škole a byli v něm stále ještě zapsáni k 30. 9. 2009 Nezaměstnaní = Nezaměstnaní
absolventi vysoké školy jsou uchazeči o práci registrovaní na úřadu práce k 30. 4. 2009 a k 30. 9. 2009, kteří úspěšně
ukončili školu v období půl až jeden rok před dubnem 2009, resp. zářím 2009.
Míra nezaměstnanosti = Vážený průměr standardizované míry nezaměstnanosti z dubna 2009 a standardizované míry
nezaměstnanosti ze září 2009. Jde o míru nezaměstnanosti, která je počítána pro absolventy, kteří ukončili studium v
období půl až jeden rok před dubnem 2009, resp. zářím 2009. Standardizovaná míra nezaměstnanosti bere v úvahu, že
absolventi jednotlivých škol nastupují na regionální trhy práce, které jsou dosti rozdílné z hlediska pracovních příležitostí.
To má samo o sobě významný vliv na míru jejich nezaměstnanosti bez ohledu na to, jaké vzdělání a na které škole ho
získali. Na základě měsíčních údajů o obecné míře nezaměstnanosti byl zkonstruován koeficient „náročnosti“ okresních
trhů práce (podíl okresní a republikové míry nezaměstnanosti) ke všem zářijovým i dubnovým termínům zjišťování,
čímž došlo ke zmírnění vlivu nezaměstnaných absolventů z problémových okresů. Standardizované (upravené) míry
nezaměstnanosti se následně získají jako podíl upraveného (váženého) počtu nezaměstnaných a příslušného počtu
absolventů.
Poznámka: V tabulce nejsou uvedeny všechny vysoké školy a fakulty v České republice. U několika z nich totiž chybí
údaje o počtech absolventů nebo o počtech nezaměstnaných absolventů. Většinou jde o instituce nové, jejichž absolventi
na pracovní trh ještě nevstoupili. V jednotlivých případech pak sice takové údaje mít mají, ale momentálně nejsou
dostupné.
Zdroj: Středisko vzdělávací politiky při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy


